Bikerevier GmbH, Irchelstrasse 38, 8057 Zirich

Bikerevier GmbH
Irchelstrasse 38

8057 Zirich

Werkstattbericht

Kundennummer 8702137 Rechnungsnr.
Telefonnummer 044 304 24 83 Belegdatum
uID CHE-308.823.840 MWST  Abholtermin
Auftragsnummer 1014 Unser Zeichen
Mechaniker Claudio Bassin

Werkstattbericht fiir Norco Sight C1 (2023).
Die Kosten sind im deklarierten Verkaufspreis inbegriffen.

R-3932
03.01.2024
16.11.2023
Claudio Bassin

Bike@.vier

We recirculate bicycles

Art. Nr. Beschreibung Menge Preis Preis CHF

01-01 Kette priifen 1 Min 140.00 /Std. 2.33
Kette auf Verschleiss priifen

01-02 Kette demontieren und reinigen 10 Min 140.00 /Std. 23.33
Kette demontieren, reinigen im BioCircle Kleinteilereiniger,
montieren und 6len.

01.04 Kette len 2 Min 140.00 /Std. 4.67
Kette mit Motorex Kettendl (trocken) behandeln

02-01 Kassette reinigen 10 Min 140.00 /Std. 23.33
Kassette demontieren, in BioCircle reinigen und wieder
montieren.

02-03 Freilauf priifen 2 Min 140.00 /Std. 4.67
Freilauf auf guten Lauf priifen.

02-05 Schaltwerk reinigen 10 Min 140.00 /Std. 23.33
Schaltwerk demontieren, in BioCircle reinigen, wieder
montieren und dlen.

02-06 Schaltzug ersetzen (SRAM) 8 Min 140.00 /Std. 18.67
Schalthebel demontieren und 6ffnen. Neuen Schaltzug
einziehen und ablangen.

02-08 Schaltung einstellen (mechanisch) 5 Min 140.00 /Std. 11.67
Mechanische Schaltung einstellen.

03-02 Kurbelgarnitur demontieren 10 Min 140.00 /Std. 23.33

Kurbelgarnitur demontieren, reinigen, fetten und wieder

installieren.

Kommentar: Die Kurbeln erscheinen etwas "abgenutzt",

sind aber in einwandfreiem Zustand.

Bikerevier GmbH | Irchelstrasse 38 | 8057 Ziirich | Telefon +41 44 304 24 83 | info@bikerevier.ch | www.bikerevier.ch
Bankverbindung: Postfinance AG, Mingerstrasse 20, 3030 Bern | BIC (SWIFT): POFICHBEXXX | IBAN: CH74 0900 0000 1580 2675 2



ike<vier

M

We recirculate bicycles

03-05

Tretlager ersetzen
Altes Tretlager ausbauen. Neues Tretlager montieren
Kommentar: Altes Tretlager lief nicht mehr ganz rund

15 Min

140.00

/Std.

35.00

04-02

Rahmenschutzfolie abziehen Hauptrahmen
Rahmenschutzfolie am Hauptrahmen abziehen und
Kleberriickstéande entfernen

Kommentar: Durch den Schutz der Rahmenschutzfolie ist
der Rahmen in hervorragendem Zustand!

20 Min

140.00

/Std.

46.67

04-03

Rahmenschutzfolie abziehen Hinterbau
Rahmenschutzfolie am Hinterbau abziehen und
Kleberresten entfernen

Kommentar: Durch den Schutz der Rahmenschutzfolie ist
der Hinterbau in hervorragendem Zustand!

20 Min

140.00

/Std.

46.67

04-05

Hinterbau komplett demontieren und alle Rahmen- und
Linklager kontrollieren
Alle Rahmen- und Linklager reinigen, priifen und fetten.

20 Min

140.00

/Std.

46.67

04-06

Rahmen- oder Linklager ersetzen (1 Stk.)

Lager ausbauen und neues Lager einbauen (Total 4 Stiick)
Kommentar: 4 Lager liefen nicht mehr ganz rund und
wurden ausgetauscht.

5 Min

140.00

/Std.

11.67

06-01

Bremsscheiben (v&h) ausmessen & reinigen
Bremsscheiben priifen (Messen der Reststarke), Reinigen
mit Bremsreiniger

5 Min

140.00

/Std.

11.67

06-02

Bremssittel reinigen (v&h)
Bremsbeldge ausbauen. Bremssattel und Kolben reinigen.
Bremsbelédge auf Verschleiss priifen und wieder einbauen.

12 Min

140.00

/Std.

28.00

06-03

Bremsbelédge ersetzen (1x)
Alte Bremsbel&dge entfernen und neue Bremsbelédge
montieren. Vorne und hinten.

2 Min

140.00

/Std.

4.67

06-05

Bremsen (v&h) entliiften mit DOT5.1 Ol
Bremsen (v&h) entliiften mit DOT5.1 Ol

24 Min

140.00

/Std.

56.00

06-06

Bremsscheibe richten (1x)
Bremsscheibe mit Schlag richten

5 Min

140.00

/Std.

11.67

06-08

Bremssittel justieren (v&h)
Bremssittel I6sen und justieren.

12 Min

140.00

/Std.

28.00

09-01

Drehmomente an Vorbau und Lenker einstellen
Drehmomente an Vorbau und Lenker priifen und
einstellen.

5 Min

140.00

/Std.

11.67

09-02

Verlegung Kabel & Ziige optimieren
Verlegung der Kabel und Ziige optimieren und Spiralband
montieren

5 Min

140.00

/Std.

11.67

09-03

Lenkergriffe ersetzen
Alte Griffe demontieren. Neue Griffe montieren.

5 Min

140.00

/Std.

11.67

05-01

Laufrader reinigen und priifen

Laufrader reinigen. Naben auf Spiel priifen. Felgen auf
Schlége priifen.

Kommentar: Felgen gerichtet auf Tmm

12 Min

140.00

/Std.

28.00

Bikerevier GmbH | Irchelstrasse 38 | 8057 Ziirich | Telefon +41 44 304 24 83 | info@bikerevier.ch | www.bikerevier.ch
Bankverbindung: Postfinance AG, Mingerstrasse 20, 3030 Bern | BIC (SWIFT): POFICHBEXXX | IBAN: CH74 0900 0000 1580 2675 2



Bike@.vier

We recirculate bicycles

05-03

Umristen auf MilKit Tubeless (v&h)

Pneus demontieren, alte Dichtmilch entfernen.
Felgenband priifen. MilKit Ventile und Pneu montieren.
MilKit Dichtmilch einfiillen.

24 Min

140.00

/Std.

56.00

05-04

Pneu ersetzen (Tubeless, 1x)

Alten Pneu entfernen, Felge reinigen, Felgenband
kontrollieren. Neuen Pneu aufziehen und Dichtmilch
einfillen.

Kommentar: Vorne und hinten geméss Materialliste

12 Min

140.00

/Std.

28.00

07-03

Steuersatz reinigen und fetten

Vorbau, Lenker und Gabel demontieren. Steuersatz
ausbauen, reinigen und fetten. Zusammenbauen und
Einstellen.

Kommentar: Die Steuerlager waren in keinem guten
Zustand und wurden deshalb ersetzt (siehe Materialliste)

18 Min

140.00

/Std.

42.00

10-01

Gabel priifen, reinigen und einstellen

Funktion der Gabel priifen. Gabel reinigen und einstellen.
Kommentar: HSC und LSC Knopfe bedienen sich etwas
streng.

10 Min

140.00

/Std.

23.33

10-02

Dampfer priifen, reinigen und einstellen

Funktion des Dampfers priifen. Ddmpfer reinigen und
einstellen.

Kommentar: Dampfer auf 250mbar eingestellt.

10 Min

140.00

/Std.

23.33

08-01

Sattel reinigen und priifen
Sattel Position und Winkel priifen. Reinigen

5 Min

140.00

/Std.

11.67

08-03

Sattelstiitze reinigen und priifen
Funktion der Sattelstiitze priifen. Sattelstiitze reinigen.

2 Min

140.00

/Std.

4.67

30-01

Probefahrt
Samtliche Funktionen priifen auf Probefahrt.

10 Min

140.00

/Std.

23.33

29.123.135

milKit Tubeless Valve Pack, 35mm Ventile

1 Stk.

36.95

36.95

70.026.350

Maxxis Minion DHR Il WT TR EXO 60TPI 3C Terra, Kevlar
29x2.40, 61-622, faltbar

1 Stk.

75.00

75.00

70.026.280

Maxxis Minion DHF WT TR EXO 60TPI 3C Terra, Kevlar
29x2.50, 63-622, faltbar

1 Stk.

75.00

75.00

820440003000008929

Bottom Bracket DUB PressFit (41x89/92x28.99) MTB
N/A,91.5mm

1 Stk.

49.90

49.90

LR-6902-2RS

6902-2RS JBC Rillenkugellager 15 x 28 x 7 mm.

2 Stk.

7.40

14.80

LR-6901-2RS

6901-2RS JBC Rillenkugellager beidseitig
gedichtet/roulements a billes industriels étanche de deux
coOtés, 12 x 24 x 6 mm.

2 Stk.

5.90

11.80

Bearing TH-873/DJ ACB 6x45° 1"1/8 singleS MR040

1 Stk.

14.00

14.00

Bearing 1.5 Black Seal 36 °x45° MR019 TH-073/DJ/R

1 Stk.

15.00

15.00

Bikerevier GmbH | Irchelstrasse 38 | 8057 Ziirich | Telefon +41 44 304 24 83 | info@bikerevier.ch | www.bikerevier.ch
Bankverbindung: Postfinance AG, Mingerstrasse 20, 3030 Bern | BIC (SWIFT): POFICHBEXXX | IBAN: CH74 0900 0000 1580 2675 2



ike<vier

M

We recirculate bicycles

ODI-SDG-LK-BK-BK ODI SDG Griff/poignée, 130 mm. Black/Black. 1 Stk. 39.00 39.00

informationLine_0 — Lange: 130 mm

informationLine_1

— Gewicht: 106 g

informationLine_2

— Durchmesser: 31.2 mm

informationLine_3

- Farbe: Schwarz mit schwarzen Klemmen

informationLine_4
820660000400000000 Disc Brake Pads Code/GuideRE/DB8 organic/steel qui 2 Stk. 31.90 63.80

N/AN/A M-Nr: 8206600004
NO-915300-004 1 Stk. 3.90 3.90
NO-915500-011 1 Stk. 16.90 16.90
N0-915200-029 Norco Chainstay Weld Protector. 1 Stk. 6.00 6.00

informationLine_0 Norco Ersatzteil 915200-029, geméss

Norco Small Parts Liste.
NO-915200-034 1 Stk. 8.90 8.90
NO-915200-019 1 Stk. 8.90 8.90
Total 1177.21
MwSt. % MwSt. Netto Brutto
Anteil MwSt. 8.10% 88.21 1°089.00 1°177.21
Anteil MwSt. 0.00% 0.00 0.00 0.00
Summe 1°177.21
Rundungsbetrag -0.01
Summe 88.21 1°089.00 1°177.20

Bikerevier GmbH | Irchelstrasse 38 | 8057 Ziirich | Telefon +41 44 304 24 83 | info@bikerevier.ch | www.bikerevier.ch
Bankverbindung: Postfinance AG, Mingerstrasse 20, 3030 Bern | BIC (SWIFT): POFICHBEXXX | IBAN: CH74 0900 0000 1580 2675 2



